РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙРАЙОН
ВОРОНЕЦКИЙСЕЛЬСКИЙСОВЕТНАРОДНЫХДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От  29 марта 2024 года                                                                           № 112
О внесении изменений в решение
Воронецкого сельского Совета
народных депутатов от 24 мая 2021 года № 148
«Об утверждении Положения о дисциплинарных
взысканиях за коррупционные правонарушения
и порядок их применения к муниципальным
служащим администрации Воронецкого
 сельского поселения»

  На основании ст. 2 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области,  Воронецкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
       1. Внести изменения в решение Воронецкого сельского Совета народных депутатов от 24 мая 2021 года № 148 «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим администрации Воронецкого сельского поселения» следующие изменения:
     Часть 2 Положения  дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:
        «2.4. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273–ФЗ «О противодействии коррупции».
  2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде и разместить на официальном сайте администрации Троснянского района Орловской области в разделе «Воронецкое сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель сельского Совета
народных депутатов,
Глава сельского поселения                                                            Е.В. Еремина